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Besvarelse af spørgsmål 423 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 4. september 2013 efter ønske fra Joachim B. 
Olsen (LA).

Spørgsmål 423:
Bestyrelsesformanden for Dansk Vækstkapital udtaler i artiklen ”Vi til-
trækker penge” i Børsen den 18. juli 2013, at investeringerne kommer 
danske virksomheders til gavn: ”Når de danske virksomheder skal eks-
pandere globalt, kan Sunstone Capital bruge sit globale netværk til at 
hjælpe dem frem”. Kan ministeren redegøre for, om danske virksomhe-
der konkret har gjort brug af den assistance, som bestyrelsesformanden 
beskriver?

Svar:
Forvalterne af de fonde, som Dansk Vækstkapital (DVK) har investeret i, 
har bl.a. indgående viden om og forbindelser til beslutningstagere i inter-
nationale virksomheder og tæt kontakt til internationale investorer. Det er 
medvirkende til, at danske virksomheder – via forvalternes viden og net-
værk – kan få adgang til relevante kanaler, fx når de danske virksomhe-
der skal ekspandere globalt. Det er en udbredt praksis. 

Et konkret eksempel på en virksomhed erSymphogen,der ved brug af 
antistoffer udvikler medicin
til behandling af kræft. Her har Sunstone Capital investeret omkring 100 
mio. kr. i de tidlige faser. Over de seneste 3 år har danske og internatio-
nale professionelle investorer investeret over 1 mia. kr. i virksomheden.

Et andet eksempel er virksomheden Issuu, der tilbyder en global, digital 
platform for udgivere af blade og magasiner. Fra at være et skrivebords-
projekt lavet af få, danske iværksættere, er virksomheden med Sunstone 
Capital som hovedinvestor på vej til at blive en anset, global spiller i me-
diemarkedet med 75 millioner månedlige læsere i 190 lande. Med 
Sunstone Capital som lead investor er iværksætterne ført sammen med 
erhvervsfolk fra USA med erfaring fra tilsvarende forretninger, lige som 
ledelsen er blevet styrket gennem det globale netværk fra Sunstone Capi-
tal.
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